DOS RECURSOS FINANCEIROS E FONTE ORÇAMENTÁRIA 

Para implementação do disposto no objeto deste Edital, a Associação selecionada receberá da 

Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Ceará - EMATERCE os recursos necessários 

para a implementação das ações propostas, estimado em R$ 290.170,00 (Duzentos e noventa mil, 

cento e setenta reais). 

5. DAS PROPOSTAS – PARTICIPANTES E OBJETIVO  

5.1. As Associações deverão enviar suas propostas via SEDEX ou entregar diretamente no 

protocolo da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Ceará – EMATERCE, 

devidamente lacradas e identificadas, a partir de 01 /11 / 2012 até o dia 30 /11 / 2012, seguindo o